
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – leden 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

26.11.2021

–27.2.2022 
 

Bruslení na umělém 

kluzišti ve sportovním 

areálu v Třemošnici 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Vážení občané, přijďte si s dětmi zabruslit na umělém 

kluzišti o rozměrech 24 x 12 m ve sportovním areálu v 

Třemošnici. Nabídneme i profesionální ostření bruslí.  
11.12.2021

–14.2.2022 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Soutěž ve sběru hliníku pro kolektivy MŠ a ZŠ 

Třemošnice 

1.1.2022 18.00 Novoroční ohňostroj 
Přelouč, plocha pod 

parkem 

SAKO Heřmanův Městec. Přesun koncertu 

z předvánočního času na novoroční. 

1.1.–

30.4.2022 
 

Knihovna, má oblíbená 

kniha, knižní hrdina 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Výtvarná soutěž k 120. výročí založení Knihovny v 

Heřmanově Městci. 

5.1.2022 9.00 Wellness Pardubice 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

6.1.2022 14.00 
Zdravotní vycházka 

okolo Konopáče 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Sraz v 14.00 u kapličky u vlakového přejezdu v H. M. 

8.1.2022  Tříkrálová sbírka Třemošnice 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou 

akcí v České republice. Koledníci budou chodit v 

Třemošnici a místních částech. Město Třemošnice 

podporuje Tříkrálovou sbírku, přispět můžete v jednotě 

COOP–TUTY, kde bude umístěna stacionární 

pokladnička od 1. do 16. 1. 2022.  

8.1.2022  Tříkrálová sbírka Heřmanův Městec 

Jsme si vědomi, že podobných sbírek je celá řada, ale 

budeme vděční i za drobné příspěvky. Každá koruna 

pomůže našim bližním v nouzi jak v České republice, 

tak ve světě. Tři králové, kteří nesli dary do Betléma, 

budou mít také pro Vás připravenou koledu a malou 
pozornost. Předem děkujeme! 

10.1.2022 14.00 Karetní hry 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Hrajeme si v RC Radovánek od 14.00. 

10.1.2022 
17.30–

19.30 
Příprava partnerů k 

porodu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Poradna pro těhotné ženy a jejich partnery s porodní 

asistentkou. Na program je nutno se předem přihlásit 

lektorce Gábině na 725 372 998. Příspěvek 100 

Kč/osoba.  

10–

17.1.2022 
 

Cesta pro rodiny 

s dětmi za poznáním 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Chtěli byste, aby se vaše děti dozvěděly něco více o 

významu svátu Tří králů? Přijďte si pro pracovní list a 

podrobný návod do knihovny v týdnu od 10. do 17. 

ledna. Pokud se vám povede projít celou trasu po 

Třemošnici a vyluštit tajenku, získáte i drobou cenu.  

11.–

28.1.2022 
 

Výstava obrazů a 

vějířů 

Městská galerie 

Třemošnice 

Kulturní komise vás zve na výstavu obrazů Jaroslava 

Komárka a vějířů ze sbírky Pavlíny Markové.  

11.1.2022 15.30 Keramika 
Klubovna DPS 

Heřmanův Městec 

Klub aktivní senioři, doneste si nůž a hadr, spoluúčast 

50 Kč.  

12.1.2022 9.00 
Ze Seče do Hoješína na 

betlémy 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd z autobusového nádraží v H. M. Pěšky cca 6 

km. 

12.1.2022 19.00 
Novoroční koncert 

dechového orchestru 

Vladimíra Kosiny 
Kino Přelouč Koncert, vstupné: 100 Kč.  

13.1.2022 10.00 Chvilka s pohádkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Herna otevřena od 9.30 hodin. 

Příspěvek na program 50 Kč/rodina.  



 

 

15.1.2022  
Turnaj ve stolním 

tenise 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice pořádá v sobotu 

15. ledna odložený turnaj, bližší informace Pavel 

Kolbaba tel. 605 086 062.  

15.1.2022 20.00 Hasičský ples 
Občanská záložna 

Přelouč 
Hraje kapela ESO Kolín. 

17.1.2022 15.30 Hedvábí 
Klubovna DPS 

Heřmanův Městec 

Klub aktivní senioři, vezměte si pracovní triko,  

veškeré potřebné materiály přiveze lektorka,             

spoluúčast 60 Kč + 100 Kč za hedvábí.  

19.1.2022 9.00 Tajemnou cestou 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 
Městec 

Odjezd z autobusového nádraží v H. M. Pěšky cca  

9 km. 

20.1.2022 10.00 Síť podpory rodinám 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda pro rodiče o síti podpůrných služeb pro rodiny 

s dětmi na Heřmanoměstecku a Chrudimsku s vedoucí 

rodičovského centra Mgr. Lenkou Balogovou, která 

pracuje ve službách pro rodinu na Chrudimsku již od 
roku 2003. Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. 

Dozvíte se také o možnostech podpory, které nabízí 

naše rodičovské centrum, seznámíte se s katalogem 

sociálních a souvisejících služeb na Chrudimsku. Na 

besedu není nutné se předem hlásit a je pro vás 

zdarma. Herna otevřena od 9.30 hodin, vstup do herny 

50 Kč.  

20.1.2022 16.00 
Kurz malování na 

hedvábí 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Nutná rezervace v TIC Pohůdka, tel. 778 888 772, 

tic@spokul.cz, 650 Kč. 

22.1.2022 7.55 
Do Národního muzea  

v Praze  

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd z vlakového nádraží v H. M. Návrat v 

podvečerních hodinách. 

24.1.2022 14.00 Karetní hry 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Hrajeme si v RC Radovánek od 14.00. 

24.1.2022 17.00 Deštivé dny 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení, hraje Richard Krajčo, David 

Švehlík. Předprodej v TIC Pohůdka Heřmanův Městec, 

www.spokul.cz 

25.1.2022 18.00 

Rudolf Bruner – 

Dvořák (1864–1921) – 

Velký fotograf z 

Přelouče 

KICMP Masarykovo 

nám. Přelouč 

Přednáší Pavel Scheufler, vstupné: 40 Kč, přednáškový 

sál. 

26.1.2022 
9.00–

11.00 
Mobilní gramotnost 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Začínáme v 9.00 v energeie (nad cukrárnou Levandule, 

vchod z boku). Předpokládaný konec v 11.00. S sebou 

vlastní zařízení (chytrý telefon, notebook, tablet)  

a případné dotazy. Zájemci, hlaste se. 

26.1.2022 13.00 
Cvičíme a plaveme 

v chrudimském bazénu 

Aktivní přístup  

k životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. 

31.1.2022 14.00 Masáže 
Klubovna DPS 

Heřmanův Městec 

Klub aktivní senioři, doneste si ručník, objednávky na 

tel. 724 215 103, spoluúčast členové STP 80 Kč, 

ostatní 160 Kč. 

31.1.2022 19.00 
Sejdeme se s Cibulkou 

a hosty 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zábavná talk show. Předprodej v TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec, www.spokul.cz. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2021 

 

 

 


